




UNIDAD DE LICORES DEL META
NIT: 822.004.982-8
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 30 DE JUNIO DE 2024 Y 2023
(cifras expresadas en pesos colombianos)



	30-jun 2024	30-jun 2023	Δ\$2024-2023	Δ%	
ACTIVO					
ACTIVO CORRIENTE					
11	Efectivo y Equivalente del efectivo	850.434.552	873.318.171	-22.883.619	-3%
	Inversiones de administración de li	0	0	0	0%
13	Cuentas por cobrar	22.858.002	22.879.431	-21.429	0%
15	Inventarios	576.896.243	1.216.298.591	-639.402.348	-53%
	Impuesto a las ganancias corriente	0	0	0	0%
	Bienes y Servicios pagados por An	0	0	0	0%
	Total de activo corriente	1.450.188.797	2.112.496.193	-662.307.396	-31%
ACTIVO NO CORRIENTE					
16	Propiedad planta y equipo	200.434.906	105.939.375	94.495.531	89%
	Propiedades de Inversión	0	0	0	0%
	Inversiones de administración de li	0	0	0	0%
13	Cuentas por cobrar	38.265.999	38.265.999	0	0%
19	Otros activos no corrientes	69.015.417	77.717.439	-8.702.022	-11%
	Total Activo no corriente	307.716.322	221.922.813	85.793.509	39%
	ACTIVO TOTAL	1.757.905.119	2.334.419.006	-576.513.887	-25%
PASIVOS					
PASIVO CORRIENTE					
24	Cuenta por pagar	518.173.915	896.366.099	-378.192.184	-42%
	Impuesto a las ganancias corriente	0	0	0	0%
	Préstamos por pagar	0	0	0	0%
25	Beneficios a los empleados	283.034.704	170.919.621	112.115.083	66%
29	Otros Pasivo	14.986.375	15.087.861	-101.486	-1%
	Total Pasivo corriente	816.194.994	1.082.373.581	-266.178.587	-25%
PASIVO NO CORRIENTE					
24	Cuenta por pagar	0	33.701.147	-33.701.147	-100%
29	Otros Pasivo	788.037.725	787.926.366	111.359	0%
	Préstamos por pagar	0	0	0	0%
	Provisiones	0	0	0	0%
	Total Pasivo no corriente	788.037.725	821.627.513	-33.589.788	-1%
	PASIVO TOTAL	1.604.232.719	1.904.001.094	(299.768.375)	-16%
PATRIMONIO					
PATRIMONIO DE LAS EMPRESAS					
32-08	Capital fiscal	439.332.333	439.332.333	0	0%
	Reserva	0	0	0	0%
32-25	Resultados de ejercicios Anteriores	336.967.104	542.469.162	-205.502.058	-38%
32-30	Resultado del ejercicio	-622.627.037	-551.383.583	-71.243.454	13%
	Impactos por transición al nuevo m	0	0	0	0%
	TOTAL PATRIMONIO	153.672.400	430.417.912	(276.745.512)	-64%
	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	1.757.905.119	2.334.419.006	(576.513.887)	-25%


MAGDA GIOVANNA LOVO ORTIZ
Gerente Unidad de Licores del Meta


CAROLINA BENAVIDES GARRIDO
Subdirectora Admitiva y Fra


KAREN YINETH BONILLA CAÑON
Contadora TP 201505-T



UNIDAD DE LICORES DEL META
 NIT: 822004982-8
 ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
 A 30 DE JUNIO DE 2024 Y 2023
 (cifras expresadas en pesos colombianos)




DEPARTAMENTO DEL META
 NIT 892 000 148-6

	30-jun 2024	30-jun 2023	Δ\$2024-2023	Δ%
INGRESO OPERACIONALES				
Ingresos por Venta de bienes	805.486.167,00	2.028.890.033,00 -	1.223.403.866	-60%
Transferencias y Subvenciones	-	-	-	0
Costo por venta de bienes	472.178.261,00	840.036.707,00 -	367.858.446	-44%
UTILIDAD BRUTA	333.307.906,00	1.188.853.326	367.858.446	44%
Gastos de administración y operación	879.550.104,00	927.673.334,00 -	48.123.230	-5%
Gastos de ventas	77.117.413,00	799.122.272,00 -	722.004.859	-90%
Otros gastos operacionales	-	-	0	
UTILIDAD OPERACIONAL	- 623.359.611,00 -	537.942.280	1.149.165.766	139%
Ingresos Financieros	442.180,00	1.791.341,00 -	1.349.161	-75%
Gastos financieros	4.076.416,00	15.255.647,00 -	11.179.231	-73%
Otros ingresos no operacionales	4.366.810,00	23.003,00	4.343.807	18884%
Resultado del periodo antes de impuestos	- 622.627.037,00 -	551.383.583		
Gasto por impuesto a las ganancias	-	0	0	
Resultado del periodo	- 622.627.037,00 -	551.383.583,00 -	71.243.454,00	13%
Ganancias en inversiones de administración de liquidez a valor razonable con cambios en el otro resultado integral	-	0	0	
Total otro resultado integral que se reclasificará a resultados en periodos posteriores	-	0	0	
Resultado integral del periodo	- 622.627.037,00	(551.383.583)		


 MAGDA GIOVANNA LOVO ORTIZ
 Gerente Unidad de Licores del Meta


 CAROLINA BENAVIDES GARRIDO
 Subdirectora Admitiva y Fra


 KAREN YINETH BONILLA CAÑON
 Contadora TP 201505-T

¡A lo que vinimos,
vamos!